
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 183

3 Απριλίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 20891/3877
  Kαθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αι−

γιαλού στη θέση Μπούκα ή Τραγάνα από Κουλντούκι 
έως Αγ. Νικόλαο, Δήμου Μεσσήνης Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α’ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5− Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν.3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων... ρύθμιση θε−
μάτων Εθνικής Άμυνας.».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8− Την από 15−5−2008 αίτηση των Τσοπανάκη Πανα−
γιώτη και Τσοπανάκη Γεωργίου προς την Κτηματική 
Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας με την οποία αιτούνται τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση Μπούκα ή Τραγάνα από Κουλντούκι 
έως Αγ. Νικόλαο, Δήμου Μεσσήνης Ν. Μεσσηνίας.

9− Την από τον Ιούλιο του 1993 Τεχνική Έκθεση επί της 
εφαρμογής τίτλων ιδιοκτησίας στην περιοχή Μπούκα 
Μεσσήνης του Ν. Μεσσηνίας, η οποία συντάχθηκε κατ’ 
εντολή του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Μεσσηνίας.

10− Το από Μάρτιο του 2006 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
που συνέταξε ο Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Πα−
ναγιωτόπουλος Νικήτας το οποίο ήλεγξε στις 23−5−2008 
η Αγρονόμος − Τοπογράφος Μηχανικός της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Τζώρτζη Καλλιόπη και θεώρησε ο Προϊστά−
μενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Βλάχος Γεώργιος την 
27η Μαΐου 2008 αποτελούμενο από μία πινακίδα, είναι 
δε κλίμακας 1:1000.

11− Τις με αρ. 234/1969 και 235/1969 αποφάσεις του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Καλαμάτας που αφορούν το 
ιδιοκτησιακό καθεστώς της εν λόγω περιοχής.

12− Την αρ. 199/1994 απόφαση του Πολυμελούς Πρω−
τοδικείου Καλαμάτας, σύμφωνα με την οποία η ετήσια 
πρόσχωση που μπορεί να συντελείται στην περιοχή της 
Μπούκας είναι 0,27 μέτρα.

13− Την από το Μάιο 2008 Τεχνική και Νομική Έκθεση 
εφαρμογής τίτλων ιδιοκτησίας στην περιοχή Μπούκα ή 
Κουλντούκι Δήμου Μεσσήνης της people holding Ε.Π.Ε 
και ΣΙΑ Ε.Ε. Μελετητικής − Τεχνικής − Κατασκευαστικής 
Εταιρία.

14− Την από Φεβρουάριο 2009 Τεχνική και Νομική Έκ−
θεση για τον καθορισμό της ζώνης παλαιού αιγιαλού 
στην αναγραφόμενη στο θέμα περιοχή, των ΔΡ. Δημη−
τρίου Πτωχού Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού 
Η/Υ και του Κων/νου Μίχου, Δικηγόρου.

15− Την από 10−06−2008 Τεχνική Έκθεση των υπαλλή−
λων της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Καλλιόπης 
Τζώρτζη Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού και Ιωάννη 
Κύρκου Υπομηχανικού, καθώς επίσης και την από 14−09−
09 συμπληρωματική αυτής, επί της οριοχάραξης αιγιαλού 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή. 

16− Το με αρ. Φ.544.5/885/08/Σ.4073/2−12−2008 έγγραφο 
του ΓΕΝ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας 
με τις προτεινόμενες υποδείξεις αυτού προκειμένου να 
εκδοθεί επικυρωτική απόφαση.

17− Την από 2−10−2009 Διοικητική Έκθεση του Προ−
ϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας  
Γεωργίου Βλάχου για τον καθορισμό των ορίων αι−
γιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω 
περιοχή.

18− Το με αρ. Φ. 119/200902/Σ.3564/21−9−2011 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσση−
νίας σύμφωνα με το οποίο από πλευράς στρατιωτικής 
ασφάλειας δεν υπάρχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας.

1629

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.06 08:57:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

19− Την από 1−2−2012 έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παρα−
λίας και παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή. 

20− Το με αρ. 567/102/2−3−2012 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση επικυρωτικής απόφασης, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 1−2−2012 Έκθεση καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 
θέση Μπούκα ή Τραγάνα από Κουλντούκι έως Αγ. Νικό−
λαο, Δήμου Μεσσήνης Ν. Μεσσηνίας καθώς επίσης το 
από το Μάρτιο του 2006 Τοπογραφικό Διάγραμμα που 
συνέταξε ο Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Πανα−
γιωτόπουλος Νικήτας το οποίο ήλεγξε στις 23−5−2008 
η Αγρονόμος − Τοπογράφος Μηχανικός της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Τζώρτζη Καλλιόπη και θεώρησε ο Προϊστά−
μενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Βλάχος ως εξής:

1− Με κόκκινη πολυγωνική γραμμή σύμφωνα με τις 
αρχικές επί του εδάφους διαπιστώσεις ήτοι:

Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, 
Α15, Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, είκοσι συνολικώς σημείων.

2− Με κίτρινη πολυγωνική γραμμή ανάντη της γραμμής 
αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής με ενιαίο εύρος δέκα 
μέτρων

ήτοι: «Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, 
Π13, Π14, Π15, Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, είκοσι συνολικώς 
σημείων.

3− Με μπλε πολυγωνική γραμμή τη δημιουργία ζώνης 
παλαιού αιγιαλού, ήτοι Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5 πέντε (5) συ−
νολικώς σημείων.

4− Η ζώνη μεταξύ της προτεινόμενης γραμμής παλαιού 
αιγιαλού και της γραμμής φυσικού ορίου παλαιού αιγια−
λού όπως προτάθηκε από το ΓΕΝ το 2008 προτείνεται 
από την Επιτροπή να γίνει αντικείμενο αγωγών από την 
πλευρά του Δημοσίου ή να λυθεί από το Γνωμοδοτικό 
Συμβούλιο Δημοσίων Κτημάτων και Ανταλλάξιμης Πε−
ριουσίας (άρθρο 90 του Π.Δ. 284/1988)

Η παρούσα εισήγηση δεν επέχει χαρακτήρα μη 
προβολής δικαιωμάτων του Δημοσίου στην έκταση 
μεταξύ της γραμμής παλαιού αιγιαλού όπως προτάθηκε 
από το ΓΕΝ το έτος 2008 και της γραμμής αιγιαλού που 
προτείνεται με την παρούσα έκθεση της Επιτροπής.

Η απόφαση αυτή μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

προ φερόμενης ιδιοκτησίας Τσοπανάκη Παναγιώτη 
κλπ, στη θέση «Μπούκα» ή «Τραγάνα», από Κουλντούκι 
έως Αγ. Νικόλαο, Δήμου Μεσσήνης Ν. Μεσσηνίας.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 
διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», συγκροτηθείσα δυ−
νάμει της αποφάσεως υπ’ αριθμ. Πρωτ. 68884/14263/

10−08−2011 του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δ. Ελλάδας και Ιονίου, και 
αποτελείται από τους απο τους:

1. Βλάχο Γεώργιο, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

2. Κουρή Ελένη, Τοπογράφο Μηχανικό, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Δήμου Κα−
λαμάτας.

4. Τζώρτζη Καλλιόπη, Αγρονόμο & Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσ−
σηνίας.

Δεν παρευρέθη το 4° & 5° μέλος της επιτροπής.
Συνήλθε σήμερα 1η Φεβρουαρίου 2012, ημέρα Τετάρτη 

στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνί−
ας, προκειμένου να εξετάσει το θέμα του καθορισμού 
ορίων αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 
περιοχή, συγκληθείσα σχετικώς δια του υπ’ αριθμ. Πρωτ. 
240/38/27−01−2012 εγγράφου της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μεσσηνίας.

Αφού έλαβε υπόψη:
α). Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις», δια των οποίων αντικατε−
στάθησαν οι διατάξεις του Α.Ν. 2344/1940 καθώς επίσης 
τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν.3978/2011.

β). Την από 15−05−2008 αίτηση των Τσοπανάκη Πα−
ναγιώτη και Τσοπανάκη Γεωργίου προς την Κτηματική 
Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας με αίτημα τον εν λόγω διοικη−
τικό καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας.

γ). Το από Μαρτίου 2006 τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνέταξε ο Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχανικός 
Παναγιωτόπουλος Νικήτας, το οποίο ήλεγξε στις 23−
05−2008 η Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Τζώρτζη Καλλιόπη και θεώρη−
σε ο Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Βλάχος 
Γεώργιος την 27η Μαΐου 2008, αποτελούμενο από μία 
πινακίδα, είναι δε κλίμακας 1:1000.

δ). Την από Φεβρουαρίου 2009 Τεχνική και Νομική 
Έκθεση των Δρ. Δημητρίου Πτωχού Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ και του Κων/νου Εμ. Μί−
χου, Δικηγόρου, στην περιοχή «Μπούκα» ή Κουλντούκι 
Δήμου Μεσσήνης, καθώς και την προγενέστερη, από 
Μαΐου 2008 Τεχνική και Νομική Έκθεση εφαρμογής 
τίτλων ιδιοκτησίας στην περιοχή «Μπούκα» ή «Κουλ−
ντούκι» Δήμου Μεσσήνης της «people holding EΠ.Ε. και 
ΣΙΑ Ε.Ε. Μελετητικής − Τεχνικής − Κατασκευαστικής 
Εταιρίας»

ε). Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και δι−
οικητική νομολογία, καθ’ ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή.

στ). Την διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύπτει 
από τα οικεία διαγράμματα και όπως έγινε αντιληπτή 
από τα μέλη της επιτροπής κατά τον χρόνο της αυτο−
ψίας. Πρόκειται περί χαμηλού υψομέτρου αμμώδη ακτή, 
μέσου πλάτους 40 μέτρων περίπου. Η ακτή εκτίθεται 
τόσο σε νότιους, νοτιοδυτικούς νοτιοανατολικούς όσο 
και βόρειους βορειοανατολικούς και βορειοδυτικούς 
ανέμους. Δεν υπάρχουν ιδιαιτέρως καταγεγραμμένοι 
παράκτιοι φυσικοί πόροι ούτε ακραία πορίσματα εκτί−
μησης μετεωρολογικών στοιχείων στην υπό καθορισμό 
περιοχή. Η μορφολογία του πυθμένα όπως παρατηρείται 
από την ακτή φαίνεται αμμώδης. Ο τομέας ανάπτυξης 
του κυματισμού είναι κατά κύριο λόγο κάθετος προς 
την ακτή. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1631

Στην περιοχή υπάρχει εγκεκριμένο Γ.Π.Σ. Δήμου Μεσ−
σήνης με την υπ’ αρ. 2 186/05−06−09 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου που δημοσιεύ−
τηκε στο ΦΕΚ 304/Τ.Α.Α.Π. Θ./26−06−09.

Η περιοχή έχει κτηματογραφηθεί κατά τις διατάξεις 
του Ν.2308/1995, Ν.2664/1998 και Ν.3127/2003 και λει−
τουργεί κτηματολογικό γραφείο με έδρα την Μεσσήνη 
από το έτος 2005.

ζ). Το γεγονός ότι το προ της υπό καθορισμόν περιο−
χής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο.

η). Την από 14−09−2009 Τεχνική Έκθεση του υπαλλή−
λου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Κύρκου 
Ιωάννη Πολιτικού Υπομηχανικού, επί της οριοχάραξης 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή 
«Μπούκα» Δήμου Μεσσήνης Ν. Μεσσηνίας, καθώς και 
την από 10−06−2008 προγενέστερη Τεχνική Έκθεση των 
υπαλλήλων της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας 
Κύρκου Ιωάννη Πολιτικού Υπομηχανικού και Τζώρτζη 
Καλλιόπης Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού, επί 
της οριοχάραξης αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αι−
γιαλού στην περιοχή «Μπούκα» ή «Κουλντούκι» Δήμου 
Μεσσήνης Ν. Μεσσηνίας.

θ). Την από 2−10−2009 Διοικητική  Έκθεση του Προϊστα−
μένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Βλάχου 
Γεωργίου, Τοπογράφου Μηχανικού καθώς επίσης και 
την από 16−07−93 Τεχνική Έκθεση του ιδίου.

ι). Το υπ’ αρ. πρωτ. Φ.544.5/885/08/Σ.4073/2−12−08 έγγρα−
φο του ΓΕΝ καθώς και τρία (3)διαγράμματα φωτοερμη−
νείας της Υδρογραφικής Υπηρεσίας κλίμακας 1/2000 επί 
αεροφωτογραφιών έτους 1939, 1960 και επί του διαγράμ−
ματος καθορισμού, τα οποία η επιτροπή είχε στη διάθεσή 
της και ψηφιακά με το υπ’ αρ. πρωτ.Φ.900.9/1/12/Σ4253/10−
01−12 της Υδρογραφικής Υπηρεσίας Π.Ν.

κ). Το υπ’ αρ. πρωτ. Φ. 119/200902/Σ.3564/21−09−11 έγ−
γραφο του ΓΕΕΘΑ.

λ). Την υπ’ αρ. 199/1994 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Καλαμάτας στην οποία μεταξύ άλλων 
αναφέρεται ότι η ετήσια πρόσχωση που μπορεί να συ−
ντελείται στην περιοχή της Μπούκας είναι 0,27μ.

μ). Τις υπ’ αρ. 234/1969 και 235/1969 αποφάσεις του Μο−
νομελούς Πρωτοδικείου Καλαμάτας, καθώς και την υπ’ 
αρ. 1508/2003 απόφαση του Συμβουλίου Επικρατείας.

ν). Την εισήγηση του προέδρου της Επιτροπής και 
πρώτου μέλους της επιτροπής Γ. Βλάχου, αποφασίζει 
όπως εισηγηθεί:

1ον. Τον επί του ως άνω διαγράμματος καθορισμό 
της γραμμής του αιγιαλού, σύμφωνα με τις αρχικές 
επί του εδάφους διαπιστώσεις, με κόκκινη πολυγωνική 
γραμμή Α1, Α2, A3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, 
Α13, Α14, Α15, Α16, Α17, Α18, Α19, Α20 είκοσι (20) συνολι−
κώς σημείων.

2ον. Την δημιουργία ζώνης παραλίας, ανάντη της 
γραμμής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής με ενιαίο εύ−
ρος δέκα μέτρων, με κίτρινη πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, 
Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, Π14, Π15, Π16, 
Π17, Π18, Π19, Π20 είκοσι (20) συνολικώς σημείων.

3ον. Την δημιουργία ζώνης παλαιού αιγιαλού, με μπλε 
πολυγωνική γραμμή Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5 πέντε (5) συνο−
λικώς σημείων.

4ον. Η ζώνη μεταξύ της προτεινόμενης γραμμής 
παλαιού αιγιαλού και της γραμμής φυσικού ορίου 
παλαιού αιγιαλού όπως προτάθηκε από το ΓΕΝ το 
2008 προτείνεται από την επιτροπή να γίνει αντι−
κείμενο αγωγών από την πλευρά του Δημοσίου ή 
να λυθεί από το γνωμοδοτικό Συμβούλιο Δημοσίων 
Κτημάτων και Ανταλλάξιμης Περιουσίας (άρθρο 90 
τον Π.Δ. 284/1988).

Η παρούσα εισήγηση δεν επέχει χαρακτήρα μη προ−
βολής δικαιωμάτων του Δημοσίου στην έκταση μεταξύ 
της γραμμής παλαιού αιγιαλού όπως προτάθηκε από 
το ΓΕΝ το έτος 2008 και της γραμμής παλαιού αιγιαλού 
που προτείνεται με την παρούσα έκθεσή μας

  Η Επιτροπή

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ
ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΡΗ

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΖΩΡΤΖΗ    



1632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1633



1634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1635



1636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001830304120008*


